
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Нижнеенангская средняя школа" 

Кичменгско-Городецкого муниципальный район 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

 

Село Нижний Енангск 

22.12.2023 г №188 

 

об использовании обучающимися, педагогическими работниками 

личных мобильных устройств во время образовательного процесса 

В целях улучшения организации образовательного процесса, содействия 

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, 

защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – 

школьников, родителей, учителей, а также гарантии психологически комфортных 

условий образовательного процесса, сохранности особо ценного имущества, на 

основании решения педагогического совета протокол № 10 от 22 декабря  2023 

года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об использовании обучающимися, педагогическими 

работниками личных мобильных устройств во время образовательного процесса 

 

2. Запретить использование мобильных телефонов на учебных занятиях, 

классных часах, факультативных занятиях и других организационных 

мероприятиях в школе. 
 

3. Классным руководителям I– XI классов: 
 

3.1. Довести до сведения учащихся и их законных представителей приказ «О 
запрете использования мобильных телефонов во время образовательного 

процесса». 
 

4. Ознакомить обучающихся с Положением об использовании личных 

мобильных устройств во время образовательного процесса 
 

5. Учителям-предметникам: 
 

5.1. Принимать исчерпывающие меры по недопущению использования 

мобильной связи во время учебных занятий и мероприятий. 
 

6Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
директор   школы -С.Г Шаталов- 

М.П. 
 


		2023-12-25T15:08:04+0300
	Шаталов Сергей Геннадьевич
	Я являюсь автором этого документа




